
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 208/2019, de 02/07/2019 

 

 

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 

401/2018/CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 – Alterar os termos da Portaria 401/2018/CAV, de 11/12/2018, que concedeu credenciamento 

aos docentes do Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal – PPGPV, do Centro de 

Ciências Agroveterinárias – CAV/UDESC, quanto a inclusão e categoria dos docentes, 

conforme segue abaixo, mantidos os demais itens: 

 

DOCENTE CATEGORIA VALIDADE 

Fábio Nascimento da Silva Permanente 28/02/21 

Antônio Mendes de Oliveira Neto Colaborador  28/02/21 

Claudio Roberto Franco Colaborador  28/02/21 

Marcelo Alves Moreira Colaborador 28/02/21 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
13

66
8/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

5P
E

02
T

G
4.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

LÓ
V

IS
 E

LI
S

E
U

 G
E

W
E

H
R

 e
m

 0
2/

07
/2

01
9 

às
 1

6:
01

:1
4,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

5


